2023 年 6 月 30 日
 各位

第 126 回消失模型鋳造法研究会開催のご案内（一般公開）

                                 (公社)日本鋳造工学会関西支部

消失模型鋳造法研究会委員長  頃安貞利

拝啓 時下ますますご清栄のことと存じます．
第 126 回消失模型鋳造法研究会を，ハイブリッド形式で下記要領により開催いたします．
本研究会は会員制によるクローズド会議ですが，前回に引き続き一般公開(無料)で行います．
ご多忙とは存じますが，当該プロセスにご関心をお持ちの方はお気軽にご参加ください．敬具

記
日時 ： 2023 年 7 月 25 日（火）13：00－16：30 (予定)
場所 ： 東大阪市立産業技術支援センター3 階大講堂研修室（Tel.06-6785-3325）
    併せてオンライン配信（Zoom）も実施します．
    出席のご連絡をいただいた方には，オンライン視聴方法と PDF 資料をお送りします．
    連絡先 ： koroyasu＠mps.teikyo-u.ac.jp

プログラム
   13:00～13:05
   (1) 開会の挨拶
          委員長 頃安貞利

   13:05～14:05
   (2) (招待講演) 溶接過程で生じる冶金現象と鋳鉄溶接ための応用展開
          大阪大学 ○門井浩太

   14:15～15:15
   (3) EG ランナーの活用事例(消失)と弊社フルモールド塗型剤について
          花王クエーカー株式会社 ○加藤雅之

   15:25～16:25
   (4) 中国河南省の鋳鍛造年総会参加報告
          ミライ産業センター ○納富義宝

   16:25～16:30
   (5) 閉会の挨拶（次回開催予定，会計報告等）
          会計幹事 櫻井市蔵

以上